МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30

П Р И К А З

№  352                                                                                  от 30.08.2024

Об организации работы  школьной службы примирения
и уполномоченного по правам ребенка на 2024 – 2025 учебный год

На основании Федерального закона №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в
Российской Федерации»

приказываю:

1. Утвердить положение об уполномоченном по правам ребенка в МОБУ СОШ № 30
(приложение 1).

2. Утвердить положение о службе примирения МОБУ СОШ № 30 (приложение 2).
3. Утвердить состав школьной службы примирения на 2024-2025 учебный год:

Ходеева О.П. – педагог-психолог
Одежная Л.В. – зам. директора по ВР
Новикова И.В. – учитель, член ПК
Волкова О.И. – уполномоченный по правам ребенка
Александрова Л.П. – зам. директора по УВР
Комойленко И.А. - зам. директора по УВР
Какурина Н.И. – председатель ПК

4. Назначить руководителем службы педагога-психолога Ходееву О.П.
5. Службе примирения осуществлять свою работу в соответствии с Положением о службе

примирения в МОБУ СОШ № 30.
6. Утвердить план работы уполномоченного по правам ребенка на 2024-2025 учебный год

(приложение 3).
7. Волковой О.И., уполномоченному по правам ребенка, проводить работу в 2024-2025 учебном

году в соответствии с планом работы.
8. Контроль исполнения приказа возложить на Одежную Л.В.

Директор МОБУ СОШ № 30                                                                                   В.В.Бобнев

С приказом ознакомлены:
Одежная Л.В.
Ходеева О.П.
Волкова О.И.

Одежная Л.В.
33-34-11

		2025-02-10T14:12:26+0300
	Бобнев Валентин Викторович